
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КРОПОТКИН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 
 
 

ПРИКАЗ № 85 а 
 

От «30» сентября 2008г.                                                         Г.Кропоткин 
 
 

«О введении новых отраслевых систем оплаты труда» 
 
 

На основании постановления главы администрации Краснодарского края от 18 
января 2008 года № 17 (с изменениями от 13.08.2008г.) «О подготовке к введению 
отраслевых систем оплаты труда работников государственных бюджетных 
учреждений Краснодарского края», письма департамента по финансам, бюджету 
и контролю Краснодарского края финансового управления в городе Кропоткине от 
30.09.2008г. № 563, приказа Управления общего и профессионального образования 
от 30.09.2008г. № 982/1 « О введении новых отраслевых систем оплаты труда» 
 
 
Приказываю:  
 

1. Ввести с 1 декабря 2008 года в МОУ СОШ № 1 новую отраслевую систему 
оплаты труда. 

2. Заработную плату работника (без учета премий и иных стимулирующих 
выплат), установить в соответствии с новыми системами оплаты труда. 

3. Заработная плата работника с 1 декабря 2008г. Не может быть менее меньше 
заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), 
которую работник получал на основе Единой тарифной сетки по должности, 
занимаемой им до 1 декабря 2008г. 

4. Оплата труда работника с 1 декабря 2008 г., полностью отработавшего норму 
рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), 
состоящая из вознаграждения за труд в зависимости от квалификации 
работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, 
компенсационных выплат  (доплаты и надбавки компенсационного харакера) 
и стимулирующих выплат (доплаты и надбавки стимулирующего характера, 
премии и иные поощрительные выплаты) не может быть менее 4 330 рублей 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МОУ СОШ № 1                                                       И.Г.Корытко 


